DECRETO Nº 290/2025
Data: 07.05.2025
Ementa: nomeia candidatos para os cargos de provimento efetivo conforme
especificado, referente ao Concurso Público Municipal nº 01.001/2024
aberto pelo Edital nº 01/2024, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica de Guaíra, e de conformidade com as Leis Municipais nºs 1.246 e 1.247, de 03.12.2003, 1.965 de
11.12.2015 e Edital de abertura nº 01/2024 e alterações subsequentes, e, considerando os Editais de Convocações de
nºs 017, 018 e 019/2025 e os memorandos online sob os nºs 1.040/2025 e 1.271/2025,

DECRETA:

Art. 1o Ficam nomeados, a partir de 12 de maio de 2025, em estágio probatório –

visto terem sido habilitados e aprovados no Concurso Público Municipal nº 01.001/2024, aberto pelo Edital nº 01/2024, e
alterações subsequentes, em razão dos Editais de Convocações nºs 017, 018 e 019/2025, para os cargos de provimento
efetivo, conforme a seguir:

Professor  Nível Classe
Lucila Fernanda de Oliveira C 01
Josiane Frandoloso Rosa C 01

Professor de Educação Infantil Nível Classe
Vanessa Jandrei da Silva C 01

Assistente Social  Referência
Gladiston Augusto Corrêa 50
Diego Braucelino Ferreira 50
Lidia de Jesus Faria Ribeiro 50
Flavia de Brito 50

Assistente Social - Afrodescendente Referência
Luana Duarte da Silva 50

Educador Social Referência
Júlia Appel Germano Pires 03
Luka Dutra Costa 03
Quendra Ramos Silva 03

Auxiliar em Saúde Bucal Referência
Graciele Tavares de Oliveira 07
Silvana D’Onofre Pereira 07
Jenifer Aline Arcanjo dos Anjos 07
Ana Clara Mendes dos Santos 07
João Vítor Antônio Gimenez Alves 07

Auxiliar em Saúde Bucal - Afrodescendente Referência
Aline Gomes Pereira 07

Técnico em Saúde Bucal  Referência
Rafaela Pereira Ribeiro 19
Simone da Silva Borel de Almeida 19

Cirurgião Dentista – 20 horas semanais Referência

Alan Faques Cavalcanti 42

Merendeira Referência
Meire Francine Siqueira de Novais Lima 03
Ivonete Pereto 03
Marcia Borges 03
Silvia de Souza Santos Deliza 03

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil Referência
Luciano Icassatti de Jesus 03
Isabeli Azevedo Vale 03
Andressa Machado da Mota Aguiar 03
Natan da Silva Polido Mota 03
Ana Carolina Mayumi Takano Maeda 03
Camilly Fernanda Bittencourt 03
Lorrana de Souza Tosti 03
Natã Henrique Ferreira Loffi 03
Rosane Maria de Brito Guimarães Morais 03

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil - Afrodescendente Referência
Stefany da Silva Carolina 03

Cuidador / Educador Referência
Mateus Goulart Correa 03

Fonoaudiólogo Referência
katiuscia Carvalho de Souza Oliveira 40

Art. 2º Os candidatos aprovados e nomeados por este Decreto, por força do
disposto no Artigo 22 da Lei Municipal nº 1.246, de 03.12.2003, deverão comparecer para posse na Diretoria de Pessoal,
dentro do prazo de trinta (30) dias, a contar da data de 12 de maio de 2025, impreterivelmente, sob pena de
caducidade do direito subjetivo.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 07 de maio de 2025.

GILEADE GABRIEL OSTI
Prefeito Municipal

                                                                                                     Publicado por:
Alaide Carvalho de Lima Barreto
Código Identificador:87B91231

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 08/05/2025. Edição 3271 a verificação de autenticidade
da matéria pode ser feita informando o código identificador no
site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ e no Jornal
Umuarama Ilustrado – edição nº 13307 de 08.05.2025 – página
B 30 – caderno de publicações legais.